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Nr 40

Av herr Edström m. fl., om statsbidrag till Riksföreningen mot 
reumatism som bidrag för driften av Spenshults reuma
tiker sjukhus.

I kungl. brev av den 30 juni 1952 har Kungl. Maj :t till Riksföreningen 
mot reumatism upplåtit det på Spenshults kronopark uppförda sanatoriet 
jämte tillhörande markområden, att av föreningen nyttjas som eftervårds- 
anstalt för reumatiskt sjuka. Sedan hösten 1953 har detta sjukhus varit i 
full drift. Vid sjukhuset bedrives på grund av klientelets beskaffenhet om
fattande arbets- och sysselsättningsterapi samt viss arbetsvårdande verk
samhet. Driften vid sjukhuset sker för närvarande utan statsbidrag med 
hjälp av driftbidrag från patienternas ordinarie sjukvårdshuvudmän, lands
tingen samt städerna utanför landstingen. Då det gäller här ifrågavarande 
speciella verksamhet med arbets- och sysselsättningsterapi samt vissa ar
betsvårdande åtgärder synes det föreningen motiverat, att staten bidrager.

Att erhålla statsbidrag till driften av ifrågavarande sjukhus har därtill 
för patienterna stor praktisk betydelse med hänsyn till lagen om allmän 
sjukförsäkring. Enligt denna lags § 4 förstås med allmänt sjukhus: sjuk
vårdande inrättning, som tillhör staten eller till vars drift statsbidrag utgår 
eller som drives av landsting eller stad som ej deltar i landsting och ej 
är anordnad vid fattigvårdsanstalt, ävensom sjukvårdsinrättning, varöver 
pensionsstyrelsen förfogar för sin sjukvårdande verksamhet. Då före
ningen hittills icke erhållit statsbidrag till driften, är Spenshults reuma- 
tikersjukhus i lagens mening för närvarande icke att betrakta som allmänt 
sjukhus. Besked härom har erhållits från riksförsäkringsanstalten i dess 
cirkulär till de allmänna sjukkassorna nr 39/1956. Riksförsäkringsanstal
ten meddelar att sjukkassorna av denna orsak icke får lämna bidrag till 
resa för intagning på sjukhuset som om det hade varit allmänt sjukhus. 
Detta är av särskild betydelse för patienter från Norrland och övriga delar 
av landet på långt avstånd från sjukhuset. Att dessa långvarigt, ofta svårt 
sjuka patienter på så sätt placeras i sämre ställning än övriga sjukhus
patienter, anser föreningen vara orätt och synnerligen olyckligt. I och med 
att ett statsbidrag utgår, uppfylles lagens formella villkor för att sjuk
huset skall betraktas som allmänt sjukhus, varigenom denna orätt för 
patienterna bortfaller. Samtliga patienter är inremitterade genom läkar- 
remiss, intygande deras behov av ifrågavarande specialvård.
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Med anledning av vad sålunda anförts föreslår vi därför,
att riksdagen måtte besluta om ett statsbidrag om 20 000 

kr. till Riksföreningen mot reumatism som bidrag till 
driften av Spenshults reumatikersjukhus under budget
året 1957/58. Bidraget skall användas för den å sjukhuset 
bedrivna arbets- och sysselsättningsterapien samt övrig 
arbetsvårdande verksamhet.

Stockholm den 17 januari 1957
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